
拝啓 お彼岸を迎え桜の開花が近づいてきましたが、皆様方には益々ご健勝の事とお慶び申し上げま

す。日頃は JHRCA の運営にご支援を賜り誠に有難うございます。さて、２０１６年度０４月の例会は、

『地球の歩き方』編集本部 本部長の奥 健氏にご講演をお願いすることになりました。奥氏は長年『地

球の歩き方』旅行ガイドブック、雑誌の企画編集などを担当されてこられました。今回は『地球の歩

き方』のこれまでの歩みを振り返り、現状や今後の展開について奥氏から詳しく解説して頂きます。

会員ビジター皆様の奮ってのご参加をお待ち申し上げております。          敬具                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                  

 

記 

日 時 ： ２０１６年０４月１１日（第２月曜日） 18：30 開始 

場 所 ： 国際文化会館 

        東京都港区六本木 5-11-16 

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/ 

 

講 演： 「『地球の歩き方』が提案し続けていること」 

      1979年の創刊以来、旅行ガイドブック市場を牽引して来た『地球の歩き方』。現在では約 

330点を超えるガイドブック類を発行し、旅の提案を続けている。今回はこれまでの歩み 

を振り返りつつ、現状やこれからの展開について熱く語って頂きます。 

本講演の主たる論点・項目は、          

       ① 海外旅行市場の現状 ②旅行ガイドブックの市場とは？ 

 ③『地球の歩き方』の歩みと今後の展開 ④ 若者は海外旅行に興味を持たなくなったのか？ 

  

講 師：『地球の歩き方』編集本部 本部長  

 

       奥 健  （おく たけし）氏 
 
ご経歴 ： 1960 年 東京都生まれ 

1983 年 青山学院大学 経済学部経済学科卒 同年（株）ダイヤモンド・ビッグ社 入社 

1990 年 海外事業本部に異動 『地球の歩き方』ガイドブック、雑誌の企画編集を担当 

2008 年 出版事業本部 副本部長 

2012 年 『地球の歩き方』編集本部 本部長 現在に至る 

      

会  費： 会員￥3,000  ビジター￥6,000（食事、飲み物付） 

            注）初めてご参加のビジター様は会費をセミナー開催 5日前迄に、 

ご案内メ-ル                 ご案内メ-ルに記載した弊協会の指定金融機関口座宛お振込下さいませ。    
  

返信期日： ４月 ０６日(水) 
 
返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願い致します。 
      ビジターとしてご参加いただく場合は、氏名、所属先、役職をご明記下さいませ。 
  

    日本ホテル・レストランコンサルタント協会 名誉会長 山口 祐司 
事務局長 細田 高雍 

E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com 

 

TEL&FAX ：  03-3713-5509 

http://www.i-house.or.jp/jp/
mailto:east_jhrca@nifty.com

